&trilara ciKunicipal de cario"
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 80/2022. Em 14 de outubro de 2022.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 18 de outubro de 2022.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 18 de outubro, com início às 19 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. VETO PARCIAL AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°
8/2022 - INSTITUI O CÓDIGO DE OBRAS E EDIFICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 97/2022 - INCLUI NO CALENDÁRIO
OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, O EVENTO DENOMINADO CAM-
PEONATO SÉRIE OURO E PRATA DE FUTEBOL DE SALÃO (autoria do Vereador Val-
demir Frederico);

3. PROJETO DE LEI N.° 126/2022 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NA LEI N° 7.077/2021 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2.022, NA LEI N° 7.016/2.021 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMEN-TÁRIAS DE 2.022 E NA LEI N° 7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL — PPA DE 2022 A
2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N.° 127/2022 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL NA LEI N° 7.077/2021 - LEI ORÇAMENTÁ-
RIA DE 2.022, NA LEI N° 7.016/2.021 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE
2.022 E NA LEI N° 7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL — PPA DE 2022 A 2025 E ALTE-
RAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.° 9/2022 - CON-
CESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO SENHOR PAULO MARTINS BO-
NIFÁCIO (autoria do Vereador José Luis Buchalla);

6. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.° 10/2022 - CON-
CESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO PRODUTOR DE CINEMA, AN-
TONIO ROBERTO GONÇALVES JUNIOR (autoria do Vereador Cesar Pantarotto Junior).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada esti-
ma e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,